PAGE
2

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 27.10.2014 № 487-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 27.10.2014 № 487-П «О создании лицензионной комиссии по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Ульяновской области» следующие изменения:
1) в разделе 2:
а) в пункте 2.1:

в подпункте 1 слово «выдаче» заменить словом «предоставлении»;

подпункт 3  изложить в следующей редакции:

   «3) участие в организации регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами (далее – лицензионный контроль);»;
б) подпункт 3 пункта 2.2 изложить в новой редакции:
«3) участвует в организации лицензионного контроля;»;
2) пункт 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.2. В деятельности Лицензионной комиссии не могут участвовать лица, лично заинтересованные в результатах принятия решения о предоставлении лицензии или об отказе в предоставлении лицензии, об обращении в суд                       с заявлением об аннулировании лицензии, о принятии квалификационного экзамена, об участии в организации лицензионного контроля.»

3) в разделе 7:

а) в пункте 7.1 слово «выдаче» заменить словом «предоставлении»;

б) пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. Срок для принятия Лицензионной комиссией решения                                   о предоставлении лицензии или об отказе в предоставлении лицензии - пять календарных дней со дня получения мотивированного предложения от органа государственного жилищного надзора.

Решение Лицензионной комиссии о предоставлении лицензии или                     об отказе в предоставлении лицензии направляется в орган государственного жилищного надзора не позднее рабочего дня, следующего за днём                           его принятия.»;

в) пункте 7.21:
в подпункте 1 слова «и прилагаемых к нему документов» исключить;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие в представленном соискателем лицензии заявлении                           о предоставлении лицензии недостоверной или искаженной информации.»;

в) в пунктах 7.3 и 7.4 слово «выдаче» заменить словом «предоставлении»;

4) раздел 9 изложить в следующей редакции:

«9. Участие Лицензионной комиссии в организации лицензионного контроля
При проведении органом государственного жилищного надзора контрольных (надзорных) мероприятий в ходе осуществления лицензионного контроля члены Лицензионной комиссии имеют право лично присутствовать при их проведении.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         В.Н.Разумков